
                                                                                                                                                                  

Horário PPGEL 2025-2 

CURSO/CATEGORIA 
LINHA DE 
PESQUISA NOME DO/ DOCENTE CÓDIGO/NOME DA DISCIPLINA 

CRÉDITOS/C
H 

DIA 
SEMANA HORÁRIO 

Alunos 
Especiais 

ELETIVA M/D ÁREA A  Maria Isabel Borges 3 LET 020 - Pragmática 3 cr   45 h Quinta  7h45 - 10h sim 

ELETIVA M/D ÁREA A Isabel Cordeiro  2LET 924 - Gramática e Argumentação  3 cr   45 h Quinta 10h - 12h15 sim 

ELETIVA M/D ÁREA A Marcelo Silveira 3 LET 015  - Tipologia Linguística 3 cr   45 h Quinta  13h45 - 16h sim 

ELETIVA M/D ÁREA  Otávio Goes de Andrade 2LET 782 - Lexicologia e Lexicografia 3 cr   45 h Quinta  16h15- 18h30 sim 

ELETIVA M/D ÁREA  Professor Visitante 

2LET 927 - Princípios da sociolinguística 
Educacional 

3 cr   45 h 

05/02 
06/02 
12/02 
13/02 
20/02 

8h00 -12h00 
e 
14h00-18h00 
 não 

ELETIVA M/D ÁREA  Sheila Lima 2LET955 - Ensino de Leitura na Escola 3 cr   45 h Sexta 10h - 12h15 sim 

ELETIVA M/D ÁREA B Michele El Kadri 
2 LEM 208 - Práticas Sociais de 
(Transform)Ação de Professores de Línguas 3 cr   45 h Sexta 13h45 - 16h sim 

ELETIVA M/D ÁREA B Juliana Tonelli 

2 LEM 290 - Educação Linguística com 
crianças  e Inclusão: desafios 
contemporâneos para a formação de 
educadores de línguas  3 cr   45 h Sexta 16h15- 18h30 sim 

 

 


