

Horário PPGEL 2025-2

CURSO/CATEGORIA	LINHA DE PESQUISA	NOME DO/ DOCENTE	CÓDIGO/NOME DA DISCIPLINA	CRÉDITOS/C H	DIA SEMANA	HORÁRIO	Alunos Especiais
ELETIVA M/D	ÁREA A	Maria Isabel Borges	3 LET 020 - Pragmática	3 cr 45 h	Quinta	7h45 - 10h	sim
ELETIVA M/D	ÁREA A	Isabel Cordeiro	2LET 924 - Gramática e Argumentação	3 cr 45 h	Quinta	10h - 12h15	sim
ELETIVA M/D	ÁREA A	Marcelo Silveira	3 LET 015 - Tipologia Linguística	3 cr 45 h	Quinta	13h45 - 16h	sim
ELETIVA M/D	ÁREA	Otávio Goes de Andrade	2LET 782 - Lexicologia e Lexicografia	3 cr 45 h	Quinta	16h15- 18h30	sim
ELETIVA M/D	ÁREA	Professor Visitante	2LET 927 - Princípios da sociolinguística Educacional	3 cr 45 h	05/02 06/02 12/02 13/02 20/02	8h00 -12h00 e 14h00-18h00	não
ELETIVA M/D	ÁREA	Sheila Lima	2LET955 - Ensino de Leitura na Escola	3 cr 45 h	Sexta	10h - 12h15	sim
ELETIVA M/D	ÁREA B	Michele El Kadri	2 LEM 208 - Práticas Sociais de (Transform)Ação de Professores de Línguas	3 cr 45 h	Sexta	13h45 - 16h	sim
ELETIVA M/D	ÁREA B	Juliana Tonelli	2 LEM 290 - Educação Linguística com crianças e Inclusão: desafios contemporâneos para a formação de educadores de línguas	3 cr 45 h	Sexta	16h15- 18h30	sim